
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 439 du 24 octobre 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 21 octobre 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche  874 

Belgique 9 168 

Bulgarie 8 253 

Croatie  248 

Chypre 1 118 

République tchèque 5 596 

Danemark 1 968 

Estonie  50 

Finlande  741 

France 34 357 

Allemagne 16 877 

Grèce 1 399 

Hongrie  851 

Irlande 1 600 

Italie 24 137 

Lettonie  175 

Lituanie 1 601 

Luxembourg  0 

Malte  580 

Pays-Bas 28 762 

Pologne 9 949 

Portugal 19 835 

Roumanie 1 387 

Slovaquie 1 833 

Slovénie  48 

Espagne 21 198 

Suède 4 573 

TOTAL 197 180 

Rappel total au  

16/10/2024 
193 754 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 1 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 23 octobre 2025 
 

 

          
 
 
 

Marché international du riz 

 

En Inde, les prix du riz, soutenus par une offre abondante et 

compétitive, demeurent stables pour le troisième mois 

consécutif. Avec une récolte 2025 prometteuse, le pays devrait 

renforcer sa position dominante sur le marché mondial. En 

2025/2026, les exportations indiennes sont estimées entre 25 et 

26 Mt, soit 42 % du commerce mondial.  

En septembre, le riz blanc 5 % s’est maintenu à 375 $/t FOB, 

tandis que le riz étuvé a reculé à 359 $/t.  

À la mi-octobre, une légère tendance baissière se dessinait. 

 

En Thaïlande, les prix ont reculé d’environ 1 %. Les exportations 

devraient atteindre 8,2 Mt en 2025, contre 10 Mt en 2024.  

En septembre, le riz Thaï 100 % B a légèrement baissé à 366 $/t, 

le riz étuvé à 365 $, tandis que les brisures A1 Super ont 

progressé à 320 $.  

À la mi-octobre, la tendance restait orientée à la baisse. 

 

Au Vietnam, les prix ont chuté de 4 % en moyenne en raison de 

la suspension prolongée des importations philippines, qui 

représentent 40 % de ses ventes. Le pays cherche à diversifier 

ses marchés vers le Moyen-Orient, l’Afrique et l’Europe. En 2025, 

les exportations sont estimées à 8,4 Mt contre 9,1 Mt en 2024.  

En septembre, le riz Viet 5 % s’est établi à 377 $/t et le Viet 25 % 

à 355 $, avec une stabilisation observée à la mi-octobre. 

 

Au Pakistan, les prix ont reculé de 1,5 %, tout en demeurant 

parmi les plus compétitifs du marché. Le ralentissement de la 

demande a particulièrement affecté les ventes de riz Basmati. 

Les exportations pourraient atteindre 5 Mt en 2025, contre 

6,5 Mt en 2024.  

En septembre, le Pak 5 % s’est négocié à 357 $/t, les prix 

poursuivent leur repli en octobre. 

 

Aux États-Unis, les prix du riz ont encore baissé de 5 %, soit une 

chute totale de 22 % sur un an. En septembre, les exportations 

américaines restent inférieures de 26 % à celles de 2024. Le riz 

Long Grain 2/4 a atteint 600 $/t, son plus bas niveau depuis 

janvier 2022, tandis que les prix à terme reculaient encore à 

235 $/t à la mi-octobre. 

 

Dans le Mercosur, les prix ont diminué de 1 % dans un marché 

peu actif et de 40 % sur un an, en raison de stocks élevés.  

Le prix du paddy brésilien est passé de 237 $/t en septembre à 

215 $ à la mi-octobre. 

 

En Afrique subsaharienne, l’arrivée des nouvelles récoltes 

améliore l’offre locale. La demande d’importation de riz 

asiatique reste soutenue. Les livraisons devraient atteindre 

19,5 Mt en 2025, contre 18,9 Mt en 2024. 

 

Source : OSIRIZ - Patricio Méndez del Villar  



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
21 octobre 

2025 

14 octobre 

2025 

Italie 

Balilla 576,00 

N.Q. 

385,00 

528,00 

N.Q. 

403,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 450,00 

310,00 

450,00 

310,00 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

305,00 

365,00 

N.Q. 

305,00 

365,00 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 598,22 598,22 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 23 octobre 2025 

 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
21 octobre 

2025 

14 octobre 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 175,72 1 175,72 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 869,21 869,21 

France
 

Rond 1 260,00 1 250,00 

Long A  1 230,00 1 220,00 

Long A étuvé 1 280,00 1 270,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

21 octobre 

2025 

14 octobre 

2025 

France Japonica 530,00 530,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 23 octobre 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

21/10/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

22/10/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

218 386 196 629 111 % 

Rond
 

63 357 51 892 122 % 

Moyen 10 353 8 781 118 % 

Long A 100 454 88 987 113 % 

Long B 44 222 46 969 94 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 23 octobre 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

01/10/2025 

08/10/2025 

15/10/2025 

22/10/2025 

355 

346 

346 

343 

345 

336 

336 

333 

333 

328 

328 

325 

356 

348 

347 

345 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 
 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

01/10/25 

08/10/25 

15/10/25 

22/10/25 

349 

347 

349 

327 

326 

321 

322 

300 

370 

368 

366 

366 

350 

348 

345 

346 

370 

363 

358 

353 

354 

347 

344 

337 

804 

811 

811 

811 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

01/10/2025 

08/10/2025 

15/10/2025 

22/10/2025 

1 080 

1 050 

940 

930 

1 110 

1 070 

990 

970 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


