

Égalité Fraternité



# **CONJONCTURE RIZ**



#### INFO RIZ N° 439 du 24 octobre 2025

### **ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS** Campagne 2025/2026

Situation au 21 octobre 2025 (en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

États membres	Importations	
Autriche	874	
Belgique	9 168	
Bulgarie	8 253	
Croatie	248	
Chypre	1 118	
République tchèque	5 596	
Danemark	1 968	
Estonie	50	
Finlande	741	
France	34 357	
Allemagne	16 877	
Grèce	1 399	
Hongrie	851	
Irlande	1 600	
Italie	24 137	
Lettonie	175	
Lituanie	1 601	
Luxembourg	0	
Malte	580	
Pays-Bas	28 762	
Pologne	9 949	
Portugal	19 835	
Roumanie	1 387	
Slovaquie	1 833	
Slovénie	48	
Espagne	21 198	
Suède	4 573	
TOTAL	197 180	
Rappel total au 16/10/2024	193 754	
Écart entre les 2 dernières campagnes	+1%	

Source: Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 23 octobre 2025

#### Marché international du riz

En Inde, les prix du riz, soutenus par une offre abondante et compétitive, demeurent stables pour le troisième mois consécutif. Avec une récolte 2025 prometteuse, le pays devrait renforcer sa position dominante sur le marché mondial. En 2025/2026, les exportations indiennes sont estimées entre 25 et 26 Mt, soit 42 % du commerce mondial.

En septembre, le riz blanc 5 % s'est maintenu à 375 \$/t FOB, tandis que le riz étuvé a reculé à 359 \$/t.

À la mi-octobre, une légère tendance baissière se dessinait.

En Thaïlande, les prix ont reculé d'environ 1 %. Les exportations devraient atteindre 8,2 Mt en 2025, contre 10 Mt en 2024. En septembre, le riz Thaï 100 % B a légèrement baissé à 366 \$/t, le riz étuvé à 365 \$, tandis que les brisures A1 Super ont progressé à 320 \$.

À la mi-octobre, la tendance restait orientée à la baisse.

Au Vietnam, les prix ont chuté de 4 % en moyenne en raison de la suspension prolongée des importations philippines, qui représentent 40 % de ses ventes. Le pays cherche à diversifier ses marchés vers le Moyen-Orient, l'Afrique et l'Europe. En 2025, les exportations sont estimées à 8,4 Mt contre 9,1 Mt en 2024. En septembre, le riz Viet 5 % s'est établi à 377 \$/t et le Viet 25 % à 355 \$, avec une stabilisation observée à la mi-octobre.

Au Pakistan, les prix ont reculé de 1,5 %, tout en demeurant parmi les plus compétitifs du marché. Le ralentissement de la demande a particulièrement affecté les ventes de riz Basmati. Les exportations pourraient atteindre 5 Mt en 2025, contre 6,5 Mt en 2024.

En septembre, le Pak 5 % s'est négocié à 357 \$/t, les prix poursuivent leur repli en octobre.

Aux États-Unis, les prix du riz ont encore baissé de 5 %, soit une chute totale de 22 % sur un an. En septembre, les exportations américaines restent inférieures de 26 % à celles de 2024. Le riz Long Grain 2/4 a atteint 600 \$/t, son plus bas niveau depuis janvier 2022, tandis que les prix à terme reculaient encore à 235 \$/t à la mi-octobre.

Dans le Mercosur, les prix ont diminué de 1 % dans un marché peu actif et de 40 % sur un an, en raison de stocks élevés. Le prix du paddy brésilien est passé de 237 \$/t en septembre à 215 \$ à la mi-octobre.

En Afrique subsaharienne, l'arrivée des nouvelles récoltes améliore l'offre locale. La demande d'importation de riz asiatique reste soutenue. Les livraisons devraient atteindre 19,5 Mt en 2025, contre 18,9 Mt en 2024.

Source: OSIRIZ - Patricio Méndez del Villar

## COTATIONS EUROPÉENNES Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	21 octobre	14 octobre	
Tays	Varietes	2025	2025	
	Balilla	576,00	528,00	
Italie	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	385,00	403,00	
Ecnagne	Japonica	450,00	450,00	
Espagne	Indica	310,00	310,00	
Portugal	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Tortogai	Indica	N.Q.	N.Q.	
	Moyen	N.Q.	N.Q.	
Grèce	Long	305,00	305,00	
	Indica	365,00	365,00	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Koomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	598,22	598,22	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 23 octobre 2025

### COTATIONS EUROPÉENNES Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	21 octobre	14 octobre	
Tays	Varietes	2025	2025	
	Rond	N.Q.	N.Q.	
Italie	Ribe	N.Q.	N.Q.	
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.	
Ecnagno	Japonica	1 175,72	1175,72	
Espagne	Indica	N.Q.	N.Q.	
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.	
Roomanie	Indica	N.Q.	N.Q.	
Bulgarie	Japonica	869,21	869,21	
	Rond	1 260,00	1 250,00	
France	Long A	1 230,00	1 220,00	
	Long A étuvé	1 280,00	1 270,00	
Pays	Brisures	21 octobre	14 octobre	
T ays	Variétés	2025	2025	
France	Japonica	530,00	530,00	

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 23 octobre 2025

#### **VENTES DES RIZ ITALIENS**

En tonne	2025/2026 au 21/10/2025 (A)	2024/2025 au 22/10/2024 (B)	A/B
Volume vendu	218 386	196 629	111 %
Rond	63 357	51 892	122 %
Moyen	10 353	8 781	118 %
Long A	100 454	88 987	113 %
Long B	44 222	46 969	94 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 23 octobre 2025

## **COTATIONS MONDIALES (FOB)**

En \$/t

Dates	THAÏLANDE				
Dates	100 %	5 %	25 %	Étuvé	
01/10/2025	355	345	333	356	
08/10/2025	346	336	328	348	
15/10/2025	346	336	328	347	
22/10/2025	343	333	325	345	

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
01/10/25	349	326	370	350	370	354	804
08/10/25	347	321	368	348	363	347	811
15/10/25	349	322	366	345	358	344	811
22/10/25	327	300	366	346	353	337	811

Source : IGC Rice Market Bulletin

#### PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

·	BASMATI		
Dates	INDE	PAKISTAN	
	Cargo	Cargo	
01/10/2025	1 080	1 110	
08/10/2025	1 050	1 070	
15/10/2025	940	990	
22/10/2025	930	970	

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective